Dátum Laterani sexto Idus Mártii Pontificatus nostri 
anno secundo. 

(Hevenesy kézírati gyűjteményéből; XVII. köt. 161. 1.). 

40. 

III. Incze pápa Gergely bíbornokot, Imre királyhoz küldött 
követét, a spalatói káptalannak ajánlja. 1200. 

Innocentius Episcopus servus servorum Dei dilectis 
filiis Capitulo, et venerabilibus fratribus Suffraganeis Ecclesie 
Spalatensis salutem et Apostolicam benedictionem. 

Ad uestram forte notitiam j am pervenit, qualiter mul-
tis et magnis necessitatibus Regni Vngarie intellectis, que 
festinatum subsidium requirere videbantur , et prouisione 
Sedis Apostolice indigere; cum nec alius nobis subventionis 
modus eongruentior vei eqae congruus appareret , ne mora 
dispendium ad se traheret, et ex dilationc illíus Regni com-
munis impediretur utilitas, quod in deuotione Apostolice Sedis 
et gratia ita jam dudum solidatum extitit et incessanter 
existit, ut ipsius prospera et adversa tanquam propria repu-
temus ; commuuicato fratrum consilio legát um illuc duximus 
a nostro latere cum potestatis plenitudine destinandum, di-
lectum uidelicet filium nostrum G. Sancte Marié in Aquino 
Diaconum Cardinalem, uirum litteratum, honestum, prouidum 
et discretum, et de nobilioribus Romanis oriundum ; quem in-
ter fráter nostros carum babemus admodnm et acceptum, 
confidentes in Domino et in potentia uirtutis ejus, quod illo 
faciente cum eo siguum in bonum, qui imperat uentis et mari 
et obediunt ei, ex aduentu ipsius pacifieo et praua fient di-
recta, et aspera p l ana ; et cum per familiarem tractatum no-
biscum sepius babitum nostram intellexerit plenius volunta-
tem, que nos acceptare non dubitat, curabit profecto, quantum 
in ipso fuerit efficaciter promouere. Monemus proinde discre-
tionem vestram propensius et bortamur per Apostolica 
scripta precipiendo mandantes, quatinus eundem Cardinalem 
tamquam bonorabilem membrum Ecclesie et legatum Apo-
stolice Sedis recipientes humiliter et devote, ac honorificentia 
debita pertractantes, ipsius salutaria monita et precepta te-
neatis firmiter et servetis, et teneri ac servari a vestris sub-
ditis faciatis; pro certo scituru quod sententiam quam ipse 

in contumaces tulerit et rebelles, ratam babebimus et facie-
mus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam ir-
refragabiliter observari. Dátum Laterani VI. non. Marcij, 
Pontificatus nostri anno tertio. 

(Pontos másolat után, mely a bécsi császári titkos levéltárban 
létezik). 

47. 

Teszéri Tamást bíróilag nyugtatványozzák, hogy tartozását 
lefizette. XII. század.